
 

Në rastet kur produktet dhe mallrat e eksportuara nga Shqiperia drejt vendeve me të cilat ne 

zbatojmë Marrëveshje të Tregtisë së Lirë faturohen jo në euro por në monedhen tonë vendase (Lek) 

gjatë periudhës 1 janar deri më 31 dhjetor 2024 do te jenë si më poshtë vijojnë: 

 

Monedha Deklarimi origjines ne 
fature 
(6 000 euro) 

Bagazhe personale 
te udhetareve  
(1 200 euro) 

Pako te vogla 
 (500 euro) 

Leku shqiptar 640 000 128 000 54 000 

 

 


